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截至6月19日，中央第三生态环境保护督察组交办我市的第十四批5件信访件，已办结3件，阶段性办结2件。根据督察要求，现予以公开。

中央生态环境保护督察群众信访举报交办和边督边改情况（第十四批）

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第十四批 2025年6月19日）

第三轮中央生态环境保护督察在山东
中央第三生态环境保护督察组转办群众信访件情况统计表（第23批） 中央第三生态环境保护督察组转办群众信访件情况统计表（第1-23批）

序号

122

123

124

125

126

受理
编号

D3SD
20250
60900
40

D3SD
20250
60900
62

X3SD
20250
60900
26

X3SD
20250
60900
92

X3SD
20250
60900
93

交办问题基本情况

聊城市高唐县清平
镇皮庄村多家家庭
养殖户夏季异味扰
民。

聊城市高新技术开
发区珠江路裕昌国
际小区南门西侧 5
月 13 日 22:00 开始
存在噪声扰民问题，
白天和夜间不定时
发生嗡嗡嗡的噪音，
每天声音发生时间
和声音大小都不规
律，不确定噪声源。

聊城市茌平区乐平
铺镇郝集高端产业
聚集区化工园区英
伦环保公司使用废
硫酸等危废做为原
料进行生产，排放
异味废气扰民。

聊城市莘县莘州街
道尹营村双层楼小
区北麦田和高层楼
小区有大量建筑垃
圾，扬尘扰民。

聊城市东昌府区益
民胡同40号后侧的
交运路倾倒、堆积
建筑垃圾。

行政
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聊 城
市

聊 城
市

聊 城
市

聊 城
市
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群 众 身
边 的 生
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态 环 境
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态 环 境
问题

群 众 身
边 的 生
态 环 境
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群 众 身
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态 环 境
问题

调查核实情况

6月10日，高唐县政府组织县农业农村局、清平镇政府对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：1.
经调查，清平镇皮庄村现有养殖户28户（蛋鸡养殖户8户，生猪养殖户20户），根据《关于畜禽养殖专业户标准等
有关问题的复函》（鲁牧畜科发〔2017〕11号）中规定，该村蛋鸡养殖户均为专业户，生猪养殖户均为散养户。其
中：村内12户（均为养猪户）；村边11户（养猪户7户、养鸡户4户）；村外5户（养猪户1户、养鸡户4户）。该村8
户蛋鸡养殖户均配套建设粪污处理设施，但部分设施局部损坏，20户生猪养殖户中19户建有简易粪污处理设
施，收集的粪污全部用于还田。2.现场调查，该村有9户生猪散养户养殖过程中产生的粪便、尿液等废弃物未能
及时清理，在高温环境下发酵分解，产生恶臭气体，且未采取喷洒除臭剂和灭蚊蝇药物等防控措施。

6月10日，聊城高新区管委会组织市生态环境局高新分局、区建设管理部、九州街道办事处对信访件反映的问题进
行了调查核实，有关情况如下：1.裕昌国际小区，位于光岳路以东，长江路以南，华山路以西，珠江路以北。该小区
南门西侧共有在营商户11户，南门对面（隔珠江路）西南侧为山东聊粮食品有限责任公司（距小区直线距离约60
米），经调查，小区南门西侧、东侧商户，未发现明显噪声的大型压缩设备和其他噪声源。2.山东聊粮食品有限责任
公司，位于聊城财经技术学院内，建设有年加工900吨预制菜肴项目，已履行环评审批和竣工验收手续，实行排污
许可简化管理。产生噪声的设备主要为油烟风机、洗刷车间排风机、冷库压缩机等。调阅该公司视频监控、员工考
勤记录等资料，该公司生产时间为7时至19时。现场调查时，该公司切配、烹调、洗刷车间正常生产，油烟风机正常
运行，洗刷车间的排风机异响明显。3.6月10日，市生态环境局高新分局委托有资质的第三方检测机构对该公司
昼间噪声开展现场监测，因当时背景噪声的影响测试误差较大，不符合《工业企业厂界噪声测量方法》规范要求，无
法出具检测报告。

6月10日，茌平区政府组织市生态环境局茌平分局、高端产业聚集区产业发展中心、冯官屯镇政府对信访件反映的问

题进行了调查核实，有关情况如下：1.信访件反映的“英伦环保公司”为聊城市英伦环保科技有限公司，位于茌平区乐

平铺镇郝集村茌平化工产业园，成立于2015年10月28日，该公司危险废物综合利用年产45万吨净水剂项目已履行

环评审批和竣工验收手续，实行排污许可重点管理，已申领危废经营许可证（聊城危废临40号）。该公司主要原料为

废酸、废碱、铁泥、铝泥、铝渣灰等，主要产品为聚氯化铝、再生铝球、硫酸铵（副产品）、硫酸铝。2.该公司废气产生环

节及治理措施分别为：铝灰预处理工序产生的颗粒物经集气罩收集引至脉冲布袋除尘器处理后通过15m高的排气筒

排放；铝灰脱氮工序产生的氨气经集气罩收集引至五级硫酸吸收装置及一级碱吸收装置处理后通过25m高的排气筒

排放；铝盐车间产生的硫酸雾、氯化氢经集气罩收集后引至“三级水喷淋+两级碱液喷淋”处理后通过25m高的排气筒

排放；结晶干燥车间（长期停产）产生的硫酸雾、氯化氢经集气罩收集后引至“两级水喷淋+两级碱液喷淋”处理后通过

15m高的排气筒排放；1#储罐区产生的硫酸雾、氯化氢经集气罩收集后引至“两级水喷淋+两级碱液喷淋”处理后通过

15m高的排气筒排放。调阅该公司近期自行检测报告及生产台账、废气治理设施运行台账，各项污染物均达标排

放。3.现场调查时，该公司正在生产，治污设施正在运行，生产设备附近存在轻微氨气异味。经调查，产生氨气异味

的环节为铝灰脱氨车间，原因为：（1）铝灰在车间暂存过程中吸潮后，铝灰中的氮化铝容易分解释放出氨气味；（2）在

铝灰吨包转移上料的过程中，吨包包装密封不严、车间门窗密闭不严，也会导致散发氨气异味。4.6月10日，市生态环

境茌平分局委托有资质的第三方检测公司对该公司生产过程中产生的有组织、无组织氯化氢、硫酸雾、氨气、臭气浓

度、硫化氢进行了监测，结果达标。

6月10日，莘县政府组织县综合行政执法局、县住房和城乡建设局、县自然资源和规划局、莘州街道办事处对信
访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：1.信访件反映的尹营村双层楼小区，是2018年S240省道扩建
拆迁187户的回迁安置房。高层楼小区（尹营新安）是2020年7月高铁新城拆迁179户的回迁安置房，由山东方
诚开发建设有限公司建设，于2025年3月完成回迁交房。2.现场调查时，尹营村双层楼小区北麦田地头和高层
楼小区北路口东北角堆放有建筑垃圾，为高层楼小区（尹营新安）部分回迁户装修垃圾就近倾倒所致，高层楼小
区大门两侧有铺设污水管网剩余的少量渣土，存在扬尘扰民问题。

6月10日，聊城市政府组织市城市管理局、东昌府区政府对信访件反映的问题进行了调查核实，有关情况如下：
现场调查，信访件反映的位置存在部分砖块、生活垃圾，影响环境卫生；长有杂草，容易滋生蚊虫。
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办结目标

指导养殖户规范
养殖，减少异味对
周边群众生活和
环境的影响。

督促整改措施落
实到位，减少噪声
对周边群众生活
的影响。

企业严格落实治
污主体责任，各项
污染物达标排放，
减少异味对周边
群众生活和环境
的影响。

整改措施落实到
位，减少垃圾和扬
尘对周边群众生
活的影响

整改措施到位，减
少建筑垃圾对周
边群众生活和环
境的影响。

处理和整改情况

高唐县政府责成县农业农村局、清平镇政府采取以下措施：1.督促所有养殖户开

展“一清一控两除”工作，一清：清理垃圾粪污，科学利用处置；一控：控存量，严禁

随意增加畜禽养殖数量至专业户，及时出栏畜禽；两除：一除臭味，喷洒生物除臭

剂，每天喷洒2遍；二除蚊蝇，在村庄、养殖区全面无死角喷洒长效除蚊蝇药物，适

时增加喷洒频次。2.6月11日对该村所有养殖户下发了整改通知书，督促蛋鸡养

殖专业户于6月30日前完善与养殖规模匹配的粪污处理设施；20户生猪散养户立

即对圈内粪污进行清理，喷洒除味剂，减少异味影响。3.加大监管力度，指导20户

生猪散养户中有集中养殖意愿的养殖户，镇政府统一选址，集中规范化养殖，9月

底前完成搬迁；不愿进行集中养殖且仍想养殖的养殖户，要加强日常粪污清理，喷

洒除味剂，最大限度减少环境污染和异味扰民，提高群众满意度。

聊城高新区管委会责成市生态环境局高新分局、区建设管理部、九州街道办
事处采取以下措施：1.督促山东聊粮食品有限责任公司维修排风机，预计6月
20日维修完毕。维修完毕后，市生态环境局高新分局将组织开展噪声监测，
并根据监测结果依法依规处理。2.加强对裕昌国际小区南门周边商户及山东
聊粮食品有限责任公司的日常巡查监管，并对小区业主进行走访，及时处理
噪声扰民问题。

茌平区政府责成市生态环境局茌平分局、茌平高端产业聚集区产业发展中
心、冯官屯镇政府采取以下措施：1.督促该公司加强铝灰物料吨包转移过程中
的密闭管理，生产过程中加强废气收集处理，减少异味扰民。2.加强监管，督
促该公司严格落实各项环保措施，确保治理设施正常运行、污染物达标排
放。3.做好群众沟通解释工作。

莘县政府责成县综合行政执法局、莘州街道办事处和山东方诚建设开发有限
公司采取以下措施：1.组织机械和车辆，按照建筑垃圾核准规范运输、处置等
规定要求，清运现场装修垃圾、建筑垃圾及渣土并交由有资质的单位进行处
置。已于6月11日清运完毕。2.加强宣传引导和日常巡查，设置两处提示标
牌，防止类似问题发生。3.安排专人对拆迁工地建筑垃圾清运抑尘措施加强
监管，对未及时清运的建筑垃圾及时覆盖，抑制扬尘产生。

东昌府区政府责成区综合行政执法局、新区街道办事处采取以下措施：1.对交
运路砖块、生活垃圾及杂草进行全面清理。已于6月12日完成。2.加强日常
管理，发现倾倒、堆积建筑垃圾问题及时处理。
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本报讯 （记者 刘晓伟 通讯员 张
宇宁） 6 月 17 日，由市总工会、市人力资
源社会保障局主办，东昌府区相关部门
及侯营镇政府承办的“匠心织梦·绣美
水城”棉服制作技能竞赛在侯营镇棉服
产业园火热开赛。150 名来自全市的缝
纫能手齐聚一堂，比拼技能，为传统手
工业升级与乡村振兴注入新动能。

比赛现场气氛紧张热烈。选手们神
情专注，指尖翻飞，缝纫机高速运转，细
密的线迹在布料上精准延伸，充分展现

了扎实的基本功和追求卓越的匠心。
“参加这次比赛非常有意义，”参赛

选手刘晴晴表示，“它提供了一个宝贵的
学习平台，让我见识了同行们的好方法
和新思路。干缝纫这一行，学无止境。
比赛既能发现自身不足，也能把好的经
验带回去，提升技术水平。”

本次竞赛创新设置了个人与团体双
赛道。个人赛重点考核“3 分钟贴兜”“3
分钟合缝”“3 分钟包底边”三项基础技
能；团体赛则要求选手在 30 分钟内协作

完成一件成衣马甲，考验团队配合与效
率。

作为协办企业代表，扎根侯营镇的
棉服企业负责人张书海表示：“侯营纺织
底蕴深厚，我们企业一直致力于传统棉
服工艺的传承与创新。协办此次大赛，
不仅是为了支持行业发展，更是期待通
过比赛促进交流、发掘人才，让更多人领
略缝纫技艺之美与工匠精神，共同推动
侯营乃至全市纺织服装产业提升技艺水
平，让产业焕发新活力。”

经过激烈角逐，评委们依据工艺质
量、操作速度和创新性等标准进行综合
评定，最终评选出个人及团体项目的一、
二、三等奖。

东昌府区总工会副主席张朋表示，
区总工会将以此次劳动竞赛为契机，深
入开展工会助力乡村振兴“十大行动”，
切实履行工会职责，发挥组织优势，团结
动员广大职工提升技能、建功立业，为乡
村振兴贡献更多工会力量。

聊城棉服制作技能竞赛火热开赛

2025年5月17日至6月20日，因柳园片区市政排水及配套设施更新改造，
对湖南路南侧非机动车道（小运河至柳园路）进行了封闭施工。由于施工期间
正值中高考，按照我市“绿色护考”工作要求，6月1日至15日施工暂停，导致未
按期完成施工。为保障市区汛期排水，根据《中华人民共和国道路交通安全法》
等法律法规规定，现决定延长该路段封闭时间。具体通告如下：

一、封闭路段：湖南路南侧非机动车道（小运河至柳园路）。
二、封闭时间：2025年6月23日至2025年7月10日。
三、封闭方式：湖南路南侧非机动车道（小运河至柳园路）全部封闭，将湖南

路最南侧一条机动车道作为临时非机动车道。
请广大市民行经上述路段时减速慢行、注意观察，按照交通警察和现场工

作人员的指挥，依法文明安全通行。由于施工给您带来的不便，敬请谅解！
特此通告。

聊城市住房和城乡建设局 聊城市公安局交通巡逻警察支队
2025年6月18日

关于对湖南路非机动车道
延期占道施工的通告

本报讯（记者 赵琦）随着高考的结束，很多高中毕业生选择到驾
校学习考取驾驶证。6月17日，莘县交警走进辖区驾校开展交通安全
知识宣传，增强广大学员的法律意识和安全防护意识。

宣讲民警结合“一盔一带”，利用近期辖区典型交通事故案例，向学
员详细阐述了“未上路，先学法”的安全理念，列举了酒后驾驶、疲劳驾
驶、超速行驶、随意变道、超员等违法行为的危害性，以及系安全带、佩
戴头盔、礼让行人等良好驾驶习惯的重要性，要求学员把学习驾驶技能
与培养安全文明意识相结合，熟练掌握突发情况的应急处置方法，以实
际行动做文明交通的践行者。

“学车热”升温

莘县交警把牢安全“第一关”

县市区（市直）

东昌府区

茌平区

临清市

冠县

莘县

阳谷县

东阿县

高唐县

经开区

高新区

度假区

市直

共计

累计交办信访
件（件）

1

3

3

0

1

0

0

4

0

0

0

0

12

污染类型及数量（个）

水

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

1

大气

0

2

2

0

1

0

0

2

0

0

0

0

7

土壤

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

生态破坏

0

0

1

0

0

0

0

2

0

0

0

0

3

噪声

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

辐射

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

固废

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

其他

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

合计

1

3

3

0

1

0

0

5

0

0

0

0

13

重点关注件
（件）

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

县市区（市直）

东昌府区

茌平区

临清市

冠县

莘县

阳谷县

东阿县

高唐县

经开区

高新区

度假区

市直

共计

累计交办信访
件（件）

22

17

8

6

10

11

5

15

4

5

2

4

109

污染类型及数量（个）

水

2

4

1

2

6

2

3

4

1

0

0

2

27

大气

10

8

4

1

6

6

5

9

2

0

0

0

51

土壤

7

8

0

2

2

2

1

1

0

0

2

0

25

生态破坏

1

1

1

1

0

0

0

4

0

1

0

1

10

噪声

4

0

4

3

0

1

0

1

2

2

0

0

17

辐射

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

固废

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

其他

0

1

0

0

1

1

0

0

1

2

0

1

7

合计

24

22

10

9

15

12

9

19

6

5

2

4

137

重点关注件
（件）

1

3

1

0

3

2

1

1

1

0

0

0

13

（上接第1版）

“全民战”

与群众同心 与城市同频

在聊城，每个人都是移动的反诈哨
岗。

“转账截图是个人账户，语音咋还有
变声器？”3月21日，茌平某金店店员小林
盯着手机突然冒冷汗，自称“老顾客”的人
要把4.5万元换成金条，催得比热锅上的

蚂蚁还急，可转账截图和微信语音却明显
有问题，“这跟民警培训时讲的洗钱的招
儿一模一样！”

小林随即就给反诈中心打电话。14
时10分发现异常，14时25分民警就锁定
了“张先生”的AI换脸身份证，原来这是诈
骗分子想通过黄金交易“洗白”赃款！眼
看诈骗分子改口“钱不买金了，快退回来
吧”，小林早按民警叮嘱，启动警银协作机
制冻结了账户。

从报警到冻结资金，48分钟！小林拍
着胸脯说：“平时派出所教的‘三核三问’
没白学，现在咱金店就是反诈前哨！”

“一箱牛奶，运费160元？骗鬼呢！”去
年12月，临清网约车司机闫师傅越开车越
觉得不对劲。发货的马女士催他把东西
送到河北衡水，可一箱牛奶也就值五六十
元，运费却高得离谱。“小区群里刚说过，
诈骗分子用网约车运赃款！”闫师傅车头
一转，直奔新华路派出所。

民警开箱一看 ，箱底藏着两捆现
金——整整2万元！原来马女士掉进刷单
诈骗陷阱，诈骗分子让她把现金藏箱子里

寄到外地。“要不是闫师傅多留个心眼，这
钱就喂了诈骗分子！”马女士捏着失而复
得的钞票直哆嗦，闫师傅挠头笑：“以后接
单先琢磨‘运费合不合理’！”

从金店柜台到网约车后座，聊城群众
用“多问一句”“多瞅一眼”的自觉，织起了
比代码更灵活的反诈网。

店员敢拦可疑订单、司机敢挡“问题
包裹”，这是“全民反诈”最鲜活的注解，也
是聊城警民联手写下的“全民反诈”最佳
答案，正如那 48 分钟和一箱牛奶守住的
钱：反诈从来不是一个人的战斗，而是整
座城市的心跳同频。

“守好群众钱袋子，我们时刻冲在前”


